CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

INDICAÇÃO N° 366/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

Os Vereadores que esta subscrevem vem INDICAR a este Executivo
Municipal, ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca da fiação elétrica que alimenta a bomba do
poço artesiano da Capela Olhos D'água.

Tal ação justifica-se pois as recentes queimadas que atingiram diversos
pontos de nosso Município atingiu a mencionada localidade, assim a fiação elétrica
que alimenta a bomba d'água do mencionado local, fazendo com que a fiação
derretesse em partes, o que tem colocado em risco o funcionamento da mesma,
haja vista que ao se ligar a mencionada bomba os fios começam a aquecer,
podendo ocasionar um curto circuito e queimar o aludido equipamento, fato que
certamente ocasionará um prejuízo aos cofres públicos bem como causará grande
transtorno a população que utiliza do supracitado poço artesiano.

Ademais, vale salientar que o servidor responsável pelas manutenções
elétrica do Município já averiguou a situação acima referida, possuindo então o
conhecimento sobre a necessidade de troca desses cabos, o que por ora requer
este vereador.

Sala das Sessões, em 17 de setembro de 2024.

(L"

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Thiago Itamar Santos Villaça
Vereador

ço-eiv

Site. www.entreriosdeminas mg leg br l E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br